

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DAS ERSTE HALBJAHR 2022

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-30.06. 2022	1.1.-30.06. 2021	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsergebnis	438	428	10	2
Provisionsergebnis	62	14	48	> 100
Ergebnis aus der Fair Value-Bewertung	- 137	92	- 229	> 100
Risikovorsorgeergebnis	67	- 20	87	> 100
Abgangsergebnis aus nicht erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten	- 8	- 18	10	- 56
Ergebnis aus Hedge Accounting	- 19	1	- 20	> 100
Ergebnis aus Anteilen an Unternehmen	5	10	- 5	- 50
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	45	- 4	49	> 100
Verwaltungsaufwand	- 437	- 455	18	- 4
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 60	- 78	18	- 23
Ergebnis vor Restrukturierung, Transformation und Steuern	- 44	- 30	- 14	47
Ergebnis aus Restrukturierung und Transformation	- 46	- 35	- 11	31
Ergebnis vor Steuern	- 90	- 65	- 25	38
Ertragsteuern	27	14	13	93
Konzernergebnis	- 63	- 51	- 12	24
Sonstiges Ergebnis (OCI)	385	36	345	> 100
Gesamtergebnis der Periode	322	- 15	337	> 100

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	30.06. 2022	31.12. 2021	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	112 257	114 631	- 2 374	- 2
Bilanzielles Eigenkapital	6 160	5 848	312	5

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	30.06. 2022	31.12. 2021	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	5 618	5 831	- 213	- 4
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	7 157	7 479	- 322	- 4
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	37 085	37 609	- 524	- 1
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	15,1	15,5		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	19,3	19,9		
Leverage Ratio (in %)	5,0	5,2		

¹ CET1 Capital Ratio; ² Total Regulatory Capital Ratio